Matmazel (Rozental) dahi yadigâr olarak işlediği bir şeyi getir-
miş olduğundan pek hoşuma gitti. Saat on bire yakın misafirlerimin
cümlesi gittiler.

Fî 6 Nisan (18 Nisan 1889)

Dünkü günümü alelâde geçirdim, akşama davetlilerimiz bulundu-
ğundan henüz toilette yapıp salona çıkmış idim ki Doktor Kunoş
biraz sonra Mösyö Haegyi ile yeni şehrimize gelen Macarlardan bir
zât ve ondan sonra Mösyö Arnold teşrif ettiler.

Dün akşam
taam esnasında Baron Guillamme’dan aldığım bir mektupta, geçen
gün vuku bulan teklifim üzere hemşireleriyle geleceğini beyan edip
bir gün ve saat tayin etmekliğimi rica ediyor idi, bugün cevap verip
cumartesi günü için davet edeceğim.

Sabahleyin, fî 13 Nisan (25 Nisan 1889)

/ 50 / […] Hacer Hanım’dan geleceğine dair haber gelmesiyle kabul
edeceğim cevabını verdimse de misafiri geldiğinden saat dokuza ya-
kın Mösyö Hegyei geldiği bir zamanda teşrif etti, müddet-i medide
görüşemedik.

ettim. [...] Bugün Hegyei’nin talimi üzere biraz piyano meşk edip kış-
lık elbisemi sandıklara yerleştirip yazlıklarımı çıkardım.

Fî 22 Nisan (4 Mayıs 1889)218

Gece pederimle beraber Ohannes Han’ın hanesine gittik. Muhsin
ve Cevad Hanlar ve Mösyö Hegyei orada idiler. Gece yarısına kadar
eğlendik.

Fî 24 Nisan (6 Mayıs 1889)

Dün saat dokuza kadar vaktimi alelâde geçirip Mösyö Hegyei’nin
teşrifinde ise ders aldım. Bu aralık Mösyö Arnold teşrif etmiş bu-
lunduğundan biraz dahi kendisiyle görüştüm; saat on ikiye yakın
Amerika Sefareti’nin kâtibi Mösyö King pederimi görmek üzere teş-
rif edip pederim dahi kendisini diner’ye alıkoyduğu cihetle bana pré-
senter etti, bade’t-taam Mösyö Hegyei pek çok piyano çalıp gece yarı-
sında gittiler.

Salon’a çıkıp eldivenleri-
mi giymek üzere iken Doktor Sartinski, Mösyö Bargi, Madam Mer-
cier Paşa kerimesiyle, Madam Gipsy, Madam Mavrogordato zevciyle,
Mösyö (Yanadi), Matmazel (Pertev), Mösyö Huart, Mösyö (Devlet)
genç Sartinski teşrif ettiler.

Fî 19 Mayıs (31 Mayıs 1889)

Sabahleyin Hegyei’den aldığım bir mektupta yarın akşam kabul etti-
ğim hâlde meşhur Professor Lange ile beraber geleceğini yazıyor idi.
Mûmâileyh mahzâ eğlenmekliğim için en büyük artiste’leri getir-
mek arzusunda bulunduğunu bildiğim için bittabi muvafakat ceva-
bını verdim ise de benim bu hâlimde eğlenmek ihtimalim olmadı-
ğından mahzâ memnun etmek üzere verdim.

Fî 21 Mayıs (2 Haziran 1889)

[…] Mösyö Hegyei ile Mösyö Lange teşrif ettiler. Lange fevkalâde bir
sedaya mâlik olduğundan diner’den evvel ve sonra birçok alafranga
şarkılar söylediği, Hegyei hayli piyano çaldığı gibi biraz 4 mains dahi
yaptık. Gece yarısında gittiler.

Fî 22 Mayıs (3 Haziran 1889)

Bir nişan aldığı-
mı işittiğiyçün beni tebrik eyliyordu. Bu sabah mutad üzere piyano
meşk ettikten sonra kendisine bir cevap yazıp öyle bir iltifat-ı şâhâ-
neye lâyık olmadım ise de mektubunun vürûdunu bir fal-ı hayr ad-
dettiğimi bildirdim.

Fî 8 Haziran (20 Haziran 1889)

[…] salı jour dé reception’um olduğunu bildikleriyçün Mösyö Hegyei,
Mösyö (Konşild) ile teşrif etti. Saat on bire yakın onlar dahi gitmesiyle
Prenses (Gika)nın âriyeten verdiği, bir genç kızın Fransızca eşârını
okudum ve gece dahi cismen biraz rahatsız bulunduğum için biraz
erken yattım. Bu sabah midi’ye kadar piyanoya çalışıp bade’t-taam
Almanca dersimi aldım. Bir iki saat validemin misafirleriyle görüşüp
ders yazmaya başlamış iken Hegyei / 18 / geldi, iki saat kadar piyano
ile meşgul olup sair zamanı dahi âfâki musâhabe ile geçirdim. Bu gece
yine pek tuhaflığı üzerinde olduğundan hayli güldürdü. Saat üçe ya-
kın kendisi gitmesiyle ben dahi aşk ile hayli alaturka piyano çaldım.

Fî 14 Haziran (26 Haziran 1889)

Saat on ikiden sonra idi ki Madam ve Matmazel Wondra ile Mösyö
Sartinski ve Hegyei teşrif ettiler. Biz diner etmekte iken Doktor Sar-
tinski’nin yeğenleri ile biraz sonra dahi Wondra teşrif ettiler. Gece
yarısından bir saat sonraya kadar musique yapıldı. Genç (Stavridi)
dahi gelmişti. Hegyei ile 4 mains çaldığımız gibi Wondra keman ve
genç Sartinski dahi (gitar) çaldılar.

Fî 16 Haziran (28 Haziran 1889)

Pazartesi günü […] pederimle Mösyö Hegyei teşrif ettiler. Biraz âfâki
musâhabeden sonra diner edilip bade’t-taam Münir Bey erken git-
mesiyle biz de iki saatten ziyade piyano ile meşgul olduk. Gece üstad
bizde kalmış idi. Sabahleyin salon’a çıktığımda pederimle beraber
kendisini orada bulup miniature yapmayı öğrenmek arzusunda bu-
lunduğu cihetle yarım saat kadar kendisine onu irae ettikten sonra
gitti. Midi’ye kadar piyanoya çalıştım. Salı olduğu münasebetle alaf-
ranga saat ikiden sonra Madam ve Matmazel Wondra, Mercier Paşa
ve Matmazel (Sartinski) ile biraderi teşrif ettiler.

Fî 22 Haziran (4 Temmuz 1889)

Mösyö Hegyei teşrif etti. Bir müddet musâhabeden sonra ders alıp
diner’den sonra 4 mains çaldık. Hegyei hakikaten pek hoş bir zâttır.

Fî 23 Haziran (5 Temmuz 1889)

[…] (Stavridi)ler ile (Hege) gelmiştiler. Yatakta bulunduğum esnada
dahi Madam Loebel, Madam ve Mösyö (Çerkaski), Madam ve Mösyö
(Van Ham) teşrif ettiler.

Çarşamba, fî 5 Temmuz sene [1]305 (17 Temmuz 1889)

Dün yatakta bulunduğum hâlde iki saat Âsaf Bey ve iki saat Mösyö
(Hege) ile musâhabe ettim.

Pazartesi, fî 11 Temmuz (23 Temmuz 1889)

Saat dokuzda Mösyö Hegyei geldi fakat zaafiyetim hasebiyle pek az
piyano ile meşgul olduk. Kendisi gittikten az sonra Âsaf Bey’in teş-
rifini haber verdiler.

Cuma, fî 15 Temmuz (27 Temmuz 1889)

Dün midi’den sonra Mösyö Hegyei gelip üç haftaya kadar Mısır’a gi-
deceğini pederime söylemiş, bu havadis pek ziyade canımı sıktı, zira
âlâm ve hiddetimi vakit vakit musâhabesi ve sohbetiyle tahfif eden
bu zâtın gaybubeti benimçün pek müessir olacaktır.

Pazartesi, fî 18 Temmuz (30 Temmuz 1889)

Salı günü midi’den sonra Doktor Sartinski ve o gittikten sonra Mösyö
Hegyei, Ohannes Han ve hemşiresi teşrif ettiler. Akşamüzeri yalnız
Hegyei bizde kalıp birlikte diner ettik. Mısır’a gitmesi hakkında işitti-
ğim rivayeti tekzip edip ertesi gün dahi dersi için geleceğini söyleyip
gittiğinde validemin odasına inip komşum Refika Hanım bulunduğu
cihetle iki saat kadar dahi kendisiyle görüştük. Çarşamba günü Hegye-
i’yi bekledim ise de gelmediğinden ve bununla birkaç defadır beyhude
beklettiğinden canım sıkıldı.

Cuma, fî 22 Temmuz (3 Ağustos 1889)

Cumartesi günü midi’den sonra Mösyö Hegyei teşrif etti. Bir müddet
musâhabe edip iki saat dahi piyano ile meşgul olduk. Akşamüzeri
Doktor Sartinski dahi gelmesiyle biraz dahi onunla mülâkat ettik.

[…] Doktor, validemin ve
pederimin ilâçlarını dahi tarif ettikten sonra (Hege)nin nezdine çıka-
bildim, bir saat kadar kendisiyle görüştük. Hayli vakittir Doktor Sar-
tinski görünmediğinden diner’den sonra ona bir mektup yazdım.

Pazartesi, fî 7 Ağustos (19 Ağustos 1889)

[…] bir müddet validemin misafirleriyle görüştüğüm sırada Hegyei’-
nin vürûdunu haber vermeleriyle arkama bir şey alıp salon’a çıktım.
Hastalığım nâsiyemden belli olduğu cihetle kendisi defaatle istifsâr
edip emr-i tedavide teseyyüb etmemekliğimi defaatle tavsiye etti. Pi-
yanodan bahsettiğinde hatırıyçün çalıp çalamayacağımı tecrübe et-
mek üzere bir kere başlamayı teklif edip biraz çaldım ise de kudretim
taalluk etmediğinden bi’l-mecburiye bıraktım. Evde herkes hasta bu-
lunduğuyçün gitmek istediyse de mümânaat ettim. Kendisi diner’den
evvel birkaç kadeh rakı içti! ve bade’t-taam hayli beni güldürdü.

Perşembe, fî 10 Ağustos (22 Ağustos 1889)

Dün […] saat dokuzdan sonra idi ki Mösyö Hegyei bir refikiyle bera-
ber cami civarındaki küçük kahveye gelmiş bulunduğundan gelmek
için istîzân etmek üzere bir pusula yazmıştı. Kabul edeceğim cevabı-
nı verdikten sonra alaturka giyindim ve salon’a çıktım. Hemen teşrif
ettiler, présenter ettiği / 37 / zât Macar asilzadegânından Baumgarten
namında bir genç idi. Bir saatten ziyade mülâkat ettik.

14 Ağustos (26 Ağustos 1889)

Akşam (Kont Ziçini, Hege, Konşil), seyyahînden (de Goldberger, de
Baumgarten) teşrif ettiler. Diner esnasında ve bade’t-taam pek iyi eğ-
lendik. Ekseri musicien oldukları cihetle bi’l-münâvebe piyano çal-
dılar. Ben dahi (Hege) ile 4 mains ve biraz da alaturka çaldım. Gece
yarısında gittiler.

Cumartesi, fî 19 Ağustos (31 Ağustos 1889)

Sabahleyin yatak odamda mütâlaa etmekte idim, Baumgarten’ın
kartını getirdiler. Azimet üzere olduğundan vedaya gelmişti ve fakat
erken olduğundan girmek istemediyse de adam gönderip girmesini
teklif ettirdim.

Hegyei ile beraber teşrif etmişler idi. Yalnız beş dakika görüştük, bu-
gün Atina’ya müteveccihen hareket ettiğini söyledi.

Pazartesi, fî 21 Ağustos (2 Eylül 1889)

Teyzemin hanesinde iken adam gelip misafir geldiğini haber verdi. Eve
geldiğimde seyyâh bir madam ile (Hege) ve (Kovaç)ı buldum. Onlar
gittiler, (Hege) alafranga saat beşte geçen akşam diner’de bulunanlar ile
tekrar geleceğini söylediğinden toilette değiştirdim. Akşamüzeri Com-
te (Ziçini), (Konşil), (Goldberger) ve (Hege) teşrif ettiler. Bir saatten
ziyade görüştük. Akşam sofraya gitmeyip yalnızca diner ettim.

Salı, fî 22 Ağustos (3 Eylül 1889)

Akşamüzeri pederimden Almanca okuduğum esnada Mösyö (Hege)
teşrif etti, biraz kendisiyle görüştük zira kendisine dün bir kart gön-
dermiştim.

Fî 1 Eylül (13 Eylül 1889)

[…] musâhabe ettiğimiz esnada M. ve Melle (Kovaç) ile Mösyö Hegyei
teşrif ettiler, akşama kadar eğlendik.

Fî 20 Teşrinievvel (1 Kasım 1889)

Cuma günü […] Hegyei’yi annoncer ettiler, akşamüzeri idi biraz ken-
disiyle görüştük.

Fî 12 Teşrinisani (24 Kasım 1889)

Akşamüzeri evvelâ (Kunoş) biraz[dan] (Hege), / 14 / de Goldberger,
(bir diğer zat ki bugün présenter ettiler) teşrif ettikleri gibi en sonra
dahi Nazîm Bey, Münif Paşa ve Arnold teşrif ettiler. Diner’den evvel ve
sonra bi’l-münâvebe (Hege) ve (Goldberger)in piyanolarıyla Nazîm’in
lağutasını dinledik. Akşamüzeri Lanzoni dahi gelip gece tekraren gel-
mek üzere gitmişti. […] Gece yarısında cümlesi çekildiler.

Fî 19 Kânunıevvel (31 Aralık 1889)

Pazar günü Doktor Kunoş gelmişti kendisiyle görüştük, mûmâileyh-
ten Hegyei’nin bir Mecidî nişan ile elli lira ihsan-ı şâhâneye mazhar
olduğunu işittim.

Fî 6 Şubat (18 Şubat 1890)

Garip! Yirmi seneden beri görmediğim Mösyö Şoymer ile Hegyei
geldiler, pek ziyade memnun oldum; ebediyetim, hayat-ı maziyem
bir saat kadar yine hayalimde tecessüm etti, vakt-i zuhra kadar pek
hoş vakit geçti.

Cumartesi, 16 Temmuz 1332 (29 Temmuz 1916)
221 Günlüğün bu kısmı henüz yayınlanmamışken bizlerle bu satırları paylaşan

Nazan Bekiroğlu’na bir kez daha teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Görsel 13: Géza Hegyei’-
nin Gondoliére adlı eseri.
Kaynak: Nigar Hanım’ın
deft eri.